ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_31 августа 2023 года_                                                                                 № _302_
г. Тирасполь

О внесении дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 26 августа 2014 года № 223

«Об организации питания в системе образования
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях применения
справедливого подхода при организации питания учащихся (воспитанников)
в организациях образования Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 августа 2014 года № 223 «Об организации питания в системе
образования Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 14-38)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 11 июля 2016 года № 176
(САЗ 16-28), от 10 июня 2019 года № 200 (САЗ 19-22), от 23 июля 2020 года
№ 255 (САЗ 20-30), от 8 октября 2020 года № 349 (САЗ 20-41), от 29 декабря
2020 года № 476 (САЗ 21-1), от 31 марта 2022 года № 105 (САЗ 22-12),
от 8 июля 2022 года № 263 (САЗ 22-26), следующее дополнение:

Постановление дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1. Допускается дифференциация меню в зависимости от кратности

питания, вида (типа) организации образования и режима ее работы, состояния
здоровья обучающихся (воспитанников), а также по возрастным группам
обучающихся (воспитанников). Иная дифференциация меню не допускается».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ